
Schůze výboru ČKS, 13. června 2023, 11.00 hod, Praha, Holiday Inn 

 

Přítomni: M. Branny, M. Hutyra, P. Kala, J. Kautzner, J. Krejčí, A. Linhart, F. Málek, M. Mates, Z. Moťovská, 

P. Ošťádal, T. Paleček, R. Pudil 

Předsedové asociací s hlasovacím právem: I. Karel, P. Peichl 

Kooptovaní členové, předsedové pracovních skupin a členové kontrolní komise bez hlasovacího práva: 

V. Bulková, P. Jansa, P. Kala, H. Skalická, M. Táborský, P. Toušek P. Widimský 

Omluveni: J. Bělohlávek, D. Hetclová, J. Janoušek, M. Vrablík 

1. Volba specializovaných odborníků 

P. Ošťádal navrhl následující: 

Prof. Petr Widimský – spolupráce s ESC; hlasování 14 pro 

Prof. Miloš Táborský – digitalizace; hlasování 14 pro 

Prof. Jan Janoušek – pediatrická kardiologie; hlasování 14 pro 

 

2. Volba vědeckého sekretáře a místopředsedy pro úhrady péče 

P. Ošťádal navrhl následující: 

Prof. Zuzana Moťovská – vědecký sekretář; hlasování: 13 pro, 1 se zdržel 

Doc. Petr Kala - místopředseda pro úhrady péče; hlasování: 13 pro, 1 se zdržel 

 

3. Zhodnocení XXXI. Výročního sjezdu 2023 

L. Klímová prezentovala výboru organizační stránku sjezdu:  

celkový počet účastníků byl 3124. Virtuální vysílání 9. – 12.5. sledovalo každý den mezi 440 – 620 

účastníků. Počet vystavovatelů: 40. Celkem bylo 109 bloků vč. virtuální části, která se skládala pouze z 

firemních sympozií a ulehčila tak prezenční části programu, z toho 44 vyzvaných bloků Asociací, PS a 

odborných společností, 35 firemních sympozií (virtuálně bylo 12, v rámci prezenčního sjezdu tedy 23), 

17 bloků volných sdělení (lékařská, sesterská, technická), 3 posterové sekce, To nejlepší z české 

kardiologie a další. Vysoká návštěvnost bloků v poslední den kongresu potvrzuje úspěch změny 

uspořádání sjezdu na formu sobota-úterý. M. Táborský informoval výbor o finanční stránce kongresu, 

který vyšel v pozitivních číslech. 

 

4. Výroční sjezd 2024 

Na BVV rezervován termín 11. – 14. května 2024. Bohužel na 11.5. BVV plánuje současně Majáles a je 

zcela nevhodné, aby sjezd běžel současně s touto akcí. Výbor diskutoval a navrhl různé varianty: jednat 

s BVV o změně termínu Majáles, posunout termín sjezdu 12.-15.5.2024, přesunout do úplně jiného 

květnového termínu, případně uspořádat akci v Praze. L. Klímová zjistí všechny možnosti a nejpozději 

na příští schůzi se rozhodne. 

P. Ošťádal podal návrhy na předsedy programového a organizačního výboru: 

Předseda programového výboru: A. Linhart – hlasování: 12 pro, 2 se zdrželi 

Předseda organizačního výboru: P. Ošťádal – hlasování: 13 pro, 1 se zdržel 

 

5. Czech Cardiovascular and Innovation Days 2023 

V letošním roce se uskuteční v termínu 20.-21.11.2023. Předsedkyní programového výboru byla 

ustanovena Z. Moťovská, jako vědecký sekretář ČKS. 

Součástí letošních CCVRID bude Soutěž mladých kardiologů. 



Termín pro zaslání abstrakt je 30.9.2023. 

 

6. Národní kardiovaskulární plán 

A. Linhart informoval výbor, že 14.6. proběhne na ministerstvu tisková konference s prof. Duškem, kde 

bude oficiálně oznámen Národní kardiovaskulární informační systém. V následujících dnech budou 

osloveni členové výboru, předsedové pracovních skupin a asociací a obdrží koncept s informacemi, 

kterou kapitolu NKVP mají zpracovat. 

 

7. Renální denervace 

A. Linhart informoval, že Česká společnost pro hypertenzi oslovila ČKS s tím, že nesouhlasí se 

stanoviskem ČKS k renálním denervacím, které sepsala ČAIK. P. Kala pokračuje v jednání v této věci a 

jakmile budou nové informace, předloží je výboru ČKS. 

 

8. Provádění jednodenních výkonů v kardiologii 

ČKS byla oslovena MZ o vytipování výkonů, které by šly vykonávat v jednodenním módu, a pokud ČKS 

podá seznam výkonů do 30.6.2023, budou tyto výkony zařazeny do úhradové vyhlášky na rok 2024. P. 

Peichl popsal nejasnosti ohledně návrhu, které byly diskutovány v rámci ČASR, P. Kala vyjádřil 

připravenost ČAIK seznam výkonů připravit. P. Ošťádal vyzval členy výboru (především zástupce ČASR a 

ČAIK), aby zaslali své návrhy do 22.6. Následně by byl seznam schválen výborem a odeslán v termínu na 

MZ. 

 

9. Vzdělávací program intervenční kardiologie 

A. Linhart informoval výbor o vývoji VP Intervenční kardiologie. Z MZ přišla informace, že k urychlení 

procesu má výbor ČKS VP ještě projednat, schválit a následně zaslat na MZ. 

 

10. Konference zdravotnického deníku o kardiologických plánech 

P. Kala informoval výbor o této konferenci. Na příští schůzi může být konference dále diskutována. 

 

11. ČKS na kongresu ESC 

V letošním roce se ČKS opět zúčastní kongresu ESC formou stánku, který v základní ploše 9 m2 

poskytuje ESC zdarma. Výbor souhlasí s přípravou reklamních předmětů. 

 

12. CTPEH 

P. Jansa představil projekt včasné detekce chronické tromboembolické plicní hypertenze a požádal o 

podporu ČKS. Smyslem projektu je zjistit, jestli by byli plátci ochotni tento program hradit. Finance by 

měly být zajištěny. Výbor hlasoval: 14 pro. 

 

13. Různé 

a) J. Marek požádal výbor o podporu akce 16th EU Echocardiography Course in CHD. Výbor hlasoval: 13 

pro. Akce tedy bude zveřejněna na webu ČKS. 

b) R. Rokyta požádal výbor ČKS o záštitu nad akcí 8. ročník Kardiodne. Výbor hlasoval: 13 pro. 

c) A. Krebsová poslala na výbor žádost o zveřejnění semináře o genetickém testování u náhlé srdeční 

smrti na webu ČKS. Výbor hlasoval: 13 pro. 

 

14. Termíny dalších schůzí výboru ČKS 

19. 9. 2023, 11:00 – Brno  

17.10.2023, 13:00 – online 

21.11.2023 – Praha (po CCVRID) 

12.12.2023, 13:00 - online 



18. Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Václav Chaloupecký, Praha 

MUDr. Mariana Perušičová, Praha 

MUDr. Marúš Prokopič, Ostrava 

 

Řádní – nelékaři: 

Martina Daňková, Brno 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 19. 9. 2023, v 11.00h, v Brně. 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, P. Ošťádal 


